
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва*

08 ноября 2023г. № 13-03

О Примерном положении об оплате труда 
работников федеральных государственных 
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 
Министерству науки и высшего образования РФ, 
по виду экономической деятельности 
«Научные исследования и разработки»

Минобрнауки России направило в Профсоюз работников РАН на 
согласование Проект Приказа «Об Утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников федеральных государственных бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Министерству науки и высшего образования 
Российской Федерации, по виду экономической деятельности «Научные 
исследования и разработки» (письмо от 11.10.2023г №МН18/1906-АО).

Заслушав и обсудив сообщения заместителя Председателя Профсоюза 
В.Ф. Вдовина и члена Центрального Совета А.В. Майоровой о ситуации с 
Проектом Приказа о Примерном положении об оплате труда и предложениями 
рабочей группы комиссии по связям с РАН, МОН, Президиум Центрального 
совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проделанную рабочей группой Профсоюза работу по 
подготовке мнения Профсоюза о проекте Приказа.

2. Одобрить подготовленные и направленные рабочей группой Профсоюза 
в Минобрнауки замечания профсоюза (Приложение 1).

3. Продолжить консультации с Минобрнауки по введению и корректировке 
Приказа и обеспечению его исполнения финансированием.

Отв. Г.В. Чучева

енрофсоюз 
работнике! 

РАН»

Г.В. Чучева


